

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

**Diputatu Nagusiaren Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritzaren 358/2020 Ebazpena, otsailaren 20koa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat erakunde eta elkarerekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko**

Diputatu Nagusiaren Sailaren Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari lankidetzak hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan harturik zer xedatzen duten horri buruz Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeak 47. artikuluan eta hurrengoetan; Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoaren abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek, eta aintzat izanda lehen aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoaren abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 102. artikuluan eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuak xedatutakoari jarraituz dagozkidan eskumenak erabiliz, hau

#### EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

#### **IZENPETZE EGUNA: 2019ko azaroaren 21a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Ana Osaba Saenz, Usoa tutoretza fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: tutoretza karguak bereganatzeko lankidetzak hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 334.568,02 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

#### **IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Aurelia Oliva Garcia andrea, Erantsi elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentala eta gizarte arazoak dituzten pertsonen bizitokia eta gizarte laguntza emateko programarako lankidetzak hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 1.000.743,36 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M<sup>a</sup> Carmen Arroyo Santamaría, ASAFES Gaixotasun Mentalak jotako Arabako Gaixoen eta Haien Senideen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: prebentziorako eta autonomia pertsonala eta gizarteratzea sustatzeko zerbitzuak mantentzeko lankidetzaz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 527.855,19 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde Batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Jesús Cantero Martínez, Espainiako Gurutze Gorriaren Arabako Batzordeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: garraio egokituko zerbitzua garatzeko lankidetzaz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 654.352,46 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M<sup>a</sup> Ángeles Ortiz de Arrizabaleta Fernández de Jáuregui, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako espetxean baldintzapeko askatasuna duten gizonezkoak gizarteratzeko lankidetzaz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 104.664,76 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M<sup>a</sup> Ángeles Ortiz de Arrizabaleta Fernández de Jáuregui, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: "Besarkada Etxea" GIBa duten pertsonentzako harrera zerbitzua kudeatzeko lankidetzaz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 616.956,85 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M<sup>a</sup> Ángeles Ortiz de Arrizabaleta Fernández de Jáuregui, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Prostituzioan aritzen diren pertsonentzako arreta integralerako programa garatzeko lankidetzaren hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 62.135,83 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M<sup>a</sup> Ángeles Ortiz de Arrizabaleta Fernández de Jáuregui, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako espetxeko gizonetako presoentzako laguntzarako etxebizitza baten funtzionamendurako lankidetzaren hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 461.427,48 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Iosu Isuskitza Larrañaga, Down Araba – Isabel Orbe Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Enebizia programa (bizitza independenterako entrenamendua) gauzatzeko lankidetzaren hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 69.064,20 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M<sup>a</sup> Ángeles Arbaizagoitia Tellería, "Asasam" gaixotasun mentalen bat dutenen eta haien senideen Aiarako elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Prebentziorako eta autonomia pertsonala eta gizarteratzea sustatzeko lankidetz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 189.526,34 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

#### **IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: M<sup>a</sup> Angeles Arbaizagoitia Tellería, "Asasam" gaixotasun mentalen bat dutenen eta haien senideen Aiarako elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentala duten pertsonentzako lanerako zentroaren funtzionamendurako lankidetz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 163.065,25 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

#### **IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Alberto Urteaga Villanueva, Beti Gizartean fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gizarte zailtasun bereziak eta gaixotasun mentala dituzten pertsonak ostatatze zerbitzuetan artatzeko lankidetz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 163.065,25 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

#### **IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Alberto Urteaga Villanueva, Beti Gizartean fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: adingabeko seme-alabak beren ardurapean dituzten emakumeak eta haurdun egon edo 6 urtetik beherako seme-alabak izanik bakarrik dauden emakumeak artatzeko zerbitzua eta babesgabezia larrian dauden 4 eta 10 urte bitarteko adingabeak artatzeko zerbitzua kudeatzeko lankidetz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 916.138,05 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Marta Iglesias Barrio, "Hogar Alavés" Ongintza eta Kultura Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: "Hogar Alavés" izeneko Egoitza Unitatearen kudeaketarako eta jarraipenerako lankidetzaren hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 779.769,57 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**IZENPETZE EGUNA: 2019ko abenduaren 19a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Marta Iglesias Barrio, "Hogar Alavés" Ongintza eta Kultura Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gaixotasun mentalen bat duten pertsona helduentzako "San Ignacio" izeneko egoitza unitatearen kudeaketa eta jarraipenerako lankidetzaren hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 750.762,68 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko otsailaren 20a

*Kabinete eta Komunikazio zuzendaria*  
**ELENA FERREIRA SEBASTIÁN**